ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5715/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto  de  um  buraco  na  via,  localizado  em  frente  à  Escola  Básica  Judith  Duarte  de
Oliveira, na Avenida Itaipava, 2125, Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

O  problema  tem  causado  transtornos  no  tráfego  de  veículos  e  pedestres,  além  de  oferecer  risco  de  acidentes,
especialmente considerando o grande fluxo de crianças, pais e servidores que circulam diariamente pelo local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE SETEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​